
                        Ｂ Ｓ 山 口 発 第 ５ ６ 号 

                        令和２年(2020年)１月２１日 

日本ボーイスカウト山口県連盟 

所属団 団 委 員 長   様 

 

                     日本ボーイスカウト山口県連盟 

                      総務部長  坂 井 真 理 子 

                

  青少年健全事業等の助成金セミナー＆助成金事業合同説明会の開催（情報提供） 

 

 

三指 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素はボーイスカウト運動にご尽力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、山口県連では組織拡大に向けた取り組みとして、先日１月１１日に県連盟の

主催で「社会連携・広報フォーラム」を開催いたしたところ、多数ご参加いただきあ

りがとうございました。 

この講座の中で、ボーイスカウト活動を一般に周知し、スカウト獲得につなげる有

効な方法の一つとして、青少年健全育成事業に関する各種助成金を積極的に活用し、

一般向けの活動を企画する中で、ボーイスカウトの魅力を伝えることが紹介されまし

た。そこでこのたび公益財団法人やまぐちきらめき財団の主催で下記のとおり『助成

金セミナー＆助成事業合同説明会』が開催されます。 

つきましては、青少年健全育成に関する助成金事業が多数紹介され、個別相談会も

開催されますので、各団におかれましても積極的にご参加いただけたらと思いまして

ご案内いたします。 

 

記 

 

『令和２年度 助成金セミナー・助成事業合同説明会』 

 

・日 時   令和２年２月８日（土）１３：００～１５：３０ 

・場 所   山口県立山口図書館レクチャールーム 

        山口市後河原 150-1（電話０８３－９２４－２１１１） 

・申込み   別添の「参加申込書」により直接主催者宛てに申込をし

てください。 

        申込締切 ２月３日（月） 

・定 員   １５０名（先着順） 

 


